REQUERIMENTO Nº 052/2022

          Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, II
do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao
Senhor Prefeito.

Que seja providenciado a instalação de corrimão na Rua José Santana
Veloso, no bairro Santa Rita, para facilitar o acesso de moradores e
visitantes.

JUSTIFICATIVA

O presente ato se justifica pela demanda apresentada por moradores do
Bairro Santa Rita.

A instalação do corrimão na rua José Santana Veloso facilitará a locomoção
de idosos e pessoas que apresentam dificuldades motoras.

Tal ação será de grande utilidade para as pessoas que por ali transitam, pois
como é sabido, um corrimão tem como finalidade fornecer segurança ou
suporte.

Envio-lhe tal requerimento de bom grado e com o acertado cumprimento do
dever legítimo de representar a população de Coronel Pacheco.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 12 de setembro

de 2022.

Rodrigo da Paixão Barbosa
                                                 Vereador

De acordo: